Que, mediante Resolución Ministerial N" 690-2018-MINEDU, el Ministerio de Educación - Unidad Ejecutora 026
Programa Educación Básica para Todos, en su artículo 10autoriza una Transferencia Financiera a favor de la Universidad
Nacional de la Amazonía Peruana hasta por la suma de Doscientos Treinta y Cuatro Mil Trescientos Sesenta y Cinco y
90/100 Soles (5/234,365.90);

Que, la Dirección General de Administración mediante Oficio N" 1615-2018-DGA-UNAP Y Oficio N" 526-UT-DGA-UNAP-
2018 de la Unidad de Tesorería, comunica a la Oficina General de Planeamiento Estratégico y Presupuesto la
Transferencia Financiera recibida por parte del Ministerio de Educación - Unidad Ejecutora 026 Programa Educación
Básica para Todos, por la suma de 5/ 234,365.90 Doscientos Treinta y Cuatro Mil Trescientos Sesenta y Cinco y 90/100
Soles;

Que, en aplicación al literal a), numeral 42.1 del artículo 42 º del Texto Único Ordenado de la Ley N" 28411 Ley General
del Sistema Nacional de Presupuesto, el Titular del Pliego está facultado para incorporar mediante Resolución un